
MENE TEKEL 

UFARSIN 

3. 



POSLOUPNOST 

1. Bůh 

2. Rodina 

3. Církev 

4. Zaměstnání 

5. Národ 

6. Obnova 
společnosti 



Jan 3:3-7  Ježíš mu odpověděl: "Amen, amen, pravím tobě, nenarodí-li se 
kdo znovu, nemůže spatřit království Boží.„ Nikodém mu řekl: "Jak se může 
člověk narodit, když už je starý? Nemůže přece vstoupit do těla své matky 
a podruhé se narodit.„ Ježíš odpověděl: "Amen, amen, pravím tobě, 
nenarodí-li se kdo z vody a z Ducha, nemůže vejít do království Božího. Co  
se narodilo z těla, je tělo, co se narodilo z Ducha, je duch. 
 
Galatským 4:19  Znovu vás v bolestech rodím, dokud nebudete dotvořeni 
v podobu Kristovu. 

1. Obraz nového narození 

Boží soud 

Boží milost 



2. Obraz vydanosti života 

Matouš 13:45-46  Anebo je království nebeské jako když obchodník, který 
kupuje krásné perly,  objeví jednu drahocennou perlu; jde, prodá všecko, co 
má, a koupí ji. 



3. Obraz nedobytého území 

Soudců 3:1-6  Tyto pronárody ponechal Hospodin, aby jimi zkoušel Izraele, totiž všechny 
ty, kteří nepoznali žádné boje o Kenaan,  aby je izraelská pokolení poznala a naučila se 
bojovat, ti totiž, kteří předtím boj vůbec nepoznali:  ponechal pět pelištejských knížat a 
všechny Kenaance i Sidóňany a Chivejce, kteří obývali Libanónské pohoří od hory Baal-
chermónu až po cestu do Chamátu.  Ti zůstali, aby byl skrze ně Izrael zkoušen, aby se 
ukázalo, budou-li poslouchat Hospodinovy příkazy, které přikázal jejich otcům skrze 
Mojžíše.  Izraelci tedy sídlili uprostřed Kenaanců, Chetejců, Emorejců, Perizejců, Chivejců a 
Jebúsejců.  Brali si jejich dcery za ženy a své dcery dávali jejich synům a sloužili jejich 
bohům. 



4. Obraz následování 

Lukáš 14:27  Kdo nenese svůj kříž a nejde za mnou, nemůže být mým 
učedníkem. 

    Jidáš   Šimon   
mMág 

 Diotrefés  Pavel 


